

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 257/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21.184/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição, sob demanda, de materiais diversos (tecidos, aviamentos e agulhas), que serão utilizados nas aulas dos cursos oferecidos pelo CEVEST – Centro de Formação Profissional e Transferência de Tecnologia para a Indústria do Vestuário, para a qualificação de centenas de pessoas que serão inseridos no mercado de trabalho, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONALIZANTE E SUPERIOR.

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 01						
01	Malha 100% algodão penteada / fio 30.1 / tubular / largura entre 0,85 à 0,95 cm / gramatura mínima 160 gr/m2 / estampa infantil em cores claras		Kg	200	R\$ 65,60	R\$13.120,00
02	Malha 100% algodão cardada / fio 24.1 / tubular / largura entre 0,85 à 0,95 cm / gramatura mínima 160 gr/m2 / cor Branca		Kg	60	R\$ 65,60	R\$ 3.936,00
03	Malha Cotton 92% algodão e 8% elastano / largura entre 1,60 à 1,80 m / gramatura mínima 180 gr/m2 / cores claras		Kg	100	R\$ 112,00	R\$ 11.200,00
04	Malha Cotton 92% algodão e 8% elastano / largura entre 1,60 à 1,80 m / gramatura mínima 180 gr/m2 / cor chocolate		kg	100	R\$ 112,00	R\$ 11.200,00
05	Tecido 91% poliéster e 9% elastano / largura aproximada de 1,60 m / gramatura mínima 180 gr/m2 / cor brancoTecido 91% poliéster e 9% elastano / largura entre 1,60 à 1,80 m/ gramatura mínima 180 gr/m2 / cor branco		kg	100	R\$ 90,30	R\$ 9.030,00

PROCESSO Nº: 21.184/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_  
FOLHA: \_\_\_\_\_

06	Tecido 91% poliéster e 9% elastano / largura entre 1,60 à 1,80 m / gramatura mínima 180 gr/m2 / cor chocolate		Kg	100	R\$ 90,30	R\$ 9.030,00
07	Tecido 91% poliéster e 9% elastano / largura entre 1,60 à 1,80 m / gramatura mínima 180 gr/m2 / cor azul claro		kg	100	R\$ 90,30	R\$ 9.030,00
08	Tecido 91% poliéster e 9% elastano / largura entre 1,60 à 1,80 m / gramatura mínima 180 gr/m2 / cor estampado com fundo branco		kg	120	R\$ 90,30	R\$ 10.836,00
<b>SUBTOTAL LOTE 1: R\$ 77.382,00</b>						
<b>LOTE 02</b>						
09	Tecido tricoline misto / 50% algodão e 50% poliéster / largura entre 1,40m à 1,50 m / cor azul claro		metros	500	R\$ 25,60	R\$ 12.800,00
10	Entretela de papel com cola / largura entre 0,90 cm à 100cm / gramatura de 80 gr/m2		metros	150	R\$ 20,47	R\$ 3.070,50
11	Zíper de nylon fixo fino – tamanho 10 cms – cor azul clara		unidades	2000	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
12	Zíper de nylon invisível – tamanho 15 cms – cor azul clara		unidades	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
<b>SUBTOTAL LOTE 2: R\$ 24.470,50</b>						
<b>LOTE 03</b>						
13	Papel kraft para moldes – medida aproximada de 66 cm X 96 cm-gramatura de 80 gr/m2		unidades /folhas	500	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
14	Bobina de papel para plotter – papel kraft - medida aproximada de 180 cm X 250 metros – gramatura aproximada de 40 gr/m2		metros	1400	R\$ 2,33	R\$ 3.262,00
<b>SUBTOTAL LOTE 3: R\$ 4.887,00</b>						

LOTE 04						
15	Fio para máquina overloque – cones de 300 gramas – cor vermelha		cones	100	R\$ 29,65	R\$ 2.965,00
16	Fio para máquina overloque – cones de 300 gramas – cor branca		cones	200	R\$ 29,65	R\$ 5.930,00
17	Fio para máquina overloque – cones de 300 gramas – cor chocolate		cones	120	R\$ 29,65	R\$ 3.558,00
18	Linha 100% poliéster – cones de 5000 metros – cor branca		cones	150	R\$ 24,45	R\$ 3.667,50
19	Linha 100 % poliéster – cones de 5000 metros – cor chocolate		cones	300	R\$ 24,45	R\$ 7.335,00
20	linha 100% poliéster – cones de 5000 metros – cor preta		cones	150	R\$ 24,45	R\$ 3.667,50
21	Linha 100 % poliéster – cones de 5000 metros – cor vermelha		cones	150	R\$ 24,45	R\$ 3.667,50
22	Linha 100 % poliéster – cones de 5000 metros – cor marfim		cones	150	R\$ 24,45	R\$ 3.667,50
23	Linha 100% poliéster – cone de 5000 metros – cor rosa bebê		cones	100	R\$ 24,45	R\$ 2.445,00
SUBTOTAL LOTE 4: R\$ 36.903,00						
LOTE 05						
24	Viés elástico sanduíche/dobrável – medida 15 mm à 16mm de largura – cor branca	metros	5000		R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
25	Viés elástico sanduíche/dobrável – medida 15 mm à 16mm de largura – cor chocolate	metros	5000		R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
26	Viés elástico sanduíche/dobrável – medida 15 mm à 16mm de largura – cor preta	metros	2000		R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
27	Elástico com bico – composição 77% poliéster e 23% elastodieno – largura de 10mm a 12mm – cor branco	metros	3000		R\$ 1,22	R\$ 3.660,00

28	Elástico com bico – composição 77% poliéster e 23% elastodieno – largura de 10mm a 12mm – cor chocolate	metros	2000		R\$ 1,22	R\$ 2.440,00
29	Elástico com bico – composição 77% poliéster e 23% elastodieno – largura aproximada 12 mm – cor pretoElástico com bico – composição 77% poliéster e 23% elastodieno – largura de 10mm a 12mm– cor preto	metros	1000		R\$ 1,22	R\$ 1.220,00
30	Elástico cru para embutir – composição 71% poliéster e 29% elastodieno – largura 24 mm a 25mm	metros	1000		R\$ 0,89	R\$ 890,00
31	Elástico cru para embutir – composição 71% poliéster e 29% elastodieno – largura 19mm a 20mm	metros	1000		R\$ 0,85	R\$ 850,00
32	Elástico cru para embutir – composição 71% poliéster e 29% elastodieno – largura 14mm a 15mm	metros	1000		R\$ 0,75	R\$ 750,00
33	Elástico cru para embutir – composição 71% poliéster e 29% elastodieno – largura 9mm a 10mm	metros	2000		R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
34	Elástico externo para cós de cueca – largura 24mm a 25mm	metros	1000		R\$ 2,33	R\$ 2.330,00
35	Elástico para alça de soutien – composição 86% poliamida e 14% elastano - largura aproximada 10 mm a 12mm – cor branco	metros	500		R\$ 1,30	R\$ 650,00
36	Elástico para alça de soutien – composição 86% poliamida e 14% elastano - largura aproximada 13 mm a 15mm– cor branco	metros	500		R\$ 1,30	R\$ 650,00
<b>SUBTOTAL LOTE 5: R\$ 30.040,00</b>						
<b>LOTE 06</b>						
37	Regulador e argola de plástico para alça de soutien – medida 13 mm – cor transparente		pares	5000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
38	Regulador e argola de plástico para alça de soutien – medida 10 mm – cor transparente		pares	5000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00

<b>SUBTOTAL LOTE 6: R\$ 8.500,00</b>						
<b>LOTE 07</b>						
<b>39</b>	Agulha para máquina industrial overloque – 80/12 – DCx27		unidade	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
<b>40</b>	Agulha para máquina industrial galoneira – 80/12 – DVx63		unidade	4000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
<b>41</b>	Agulha para máquina industrial cabo grosso – 80/12 – DPx5		unidade	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
<b>42</b>	Agulha para máquina industrial cabo fino – 80/12 – DBx1		unidade	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000
<b>SUBTOTAL LOTE 7: R\$ 25.000,00</b>						
<b>LOTE 08</b>						
<b>43</b>	Viés de arco para soutien – composição 98% poliamida e 2% elastano - largura entre 10 mm a 12mm – cor branco		metros	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
<b>44</b>	Viés de arco para soutien – composição 98% poliamida e 2% elastano - largura entre 10 mm a 12mm – cor chocolate		metros	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
<b>SUBTOTAL LOTE 8: R\$ 5.000,00</b>						
<b>TOTAL DE TODOS OS LOTES: R\$ 212.182,50</b>						